

# JORNAL OFICIAL DO MUNICI'PIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

### IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - ESTADO DA PARAÍBA

ANO XLIX Publicação Semanal Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025.

EDICÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025, que objetiva: CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A JORNADA PEDAGÓCICA E DEMAIS FORMAÇÕES PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULAS; ADJUDICO o seu objeto a: FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI — ME - R\$ 388.500,00.Riacho dos Cavalos - PB, 11 de Fevereiro de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE № IN00002/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A JORNADA PEDAGÓCICA E DEMAIS FORMAÇÕES PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULAS; DESIGNO os servidores Maria Cristina Vieira Diniz, Secretária de Educação, como Gestora; e Anderson de Sousa Santos, Fiscal de Contratos, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00002/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Fevereiro de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025, que objetiva: CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A JORNADA PEDAGÓCICA E DEMAIS FORMAÇÕES PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULAS; RATIFICO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI – ME - R\$ 388.500,00. Riacho dos Cavalos - PB, 12 de

Fevereiro de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2025. OBJETO: CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A JORNADA PEDAGÓCICA E DEMAIS FORMAÇÕES PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 12/02/2025



## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A JORNADA PEDAGÓCICA E DEMAIS FORMAÇÕES PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULAS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação IN00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0015.2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSÍNO FUNDAMENTAL 500. Recursos não Vinculados de Impostos 164 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 540. Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 181 3.3.90.39.01 OUTROS SERVICOS TERCEIROS PESSOA 12.361.0015.2022 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO-QSE 550. Transferência do Salário Educação 306 3.3.90,39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 12/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00008/2025 - 12.02.25 · FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME - R\$ 388.500,00.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. Distribuição Gratuita - Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro